1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2017 № 111
х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского  сельского поселения
от 02.10.2013 № 129 «Об утверждении муниципальной программы
Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения»

       В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 02.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», Администрация Семичанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 129 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.

Приложение № 1                                                                                                                               к постановлению  Администрации                                                                        Семичанского сельского поселения                                                                                   от 05.09.2017  № 111                                                                                        «Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Семичанского
сельского поселения
 от 02.10.2013 №129
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ»
ПАСПОРТ
муниципальной программы Семичанского сельского поселения
«Содействие занятости населения»
	Наименование муниципальной программы
	«Содействие занятости населения» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	подпрограмма №1 «Содействие занятости населения Семичанского сельского поселения»;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	сохранение стабильной ситуации на рынке труда Семичанского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан;

обеспечение реализации права  граждан на защиту от безработицы

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Количество граждан, принятых на временные рабочие места.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2020 годы.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 140,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год –  45,7 тыс. рублей;

2017 год –  95,2 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые

результаты реализации

муниципальной программы
	поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда»

1.2  Паспорт подпрограммы представить в следующем виде:

«ПАСПОРТ
подпрограммы «Содействие занятости населения Семичанского сельского поселения» муниципальной программы Семичанского сельского поселения  «Содействие занятости населения»
	Наименование

Подпрограммы
	«Содействие занятости населения Семичанского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	ГКУ РО ЦЗН Дубовского района

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы

	сохранение стабильной ситуации на рынке труда Семичанского сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан;

обеспечение реализации права  граждан на защиту от безработицы

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	1. Количество граждан, принятых на временные рабочие места.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Срок реализации: 2014-2020 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на 2014-2020 годы- 140,9тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 45,7 тыс. рублей;

2017 год – 95,2 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда»

1.3 Приложения № 1, № 3, № 4и №5 к Муниципальной программе изложить в следующем виде:
	«Приложение №1                               к  муниципальной программе  Семичанского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Семичанского сельского поселения

«Содействие занятости населения», подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измере-ния
	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014

год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Количество граждан, принятых на временные рабочие места.
	человек
	4
	4
	4
	4
	4
	10
	4
	4
	4»

	«Приложение №3                                 к  муниципальной программе  Семичанского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия муниципальной программы
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат  (краткое описание)
	Последствия нереализации основного  мероприятия муниципальной программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	подпрограмма «Содействие занятости населения Семичанского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.

Организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан.

	Администрация Семичанского сельского поселения;

ГКУ РО ЦЗН Дубовского района
	2014
	2020
	2014 год – 2 чел,

2015 год – 2 чел,

2016 год – 2 чел,
2017 год – 5 чел,

2018 год – 2 чел,

2019 год – 2 чел,

2020 год – 2 чел
	недостижение запланированных показателей
	целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1, 1

	2
	Основное мероприятие 2.

Организации временного трудоустройства:
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

	Администрация Семичанского сельского поселения;

ГКУ РО ЦЗН Дубовского района
	2014
	2020
	2014 год – 2 чел,

2015 год – 2 чел,

2016 год – 2 чел,
2017 год – 5 чел,

2018 год – 2 чел,

2019 год – 2 чел,

2020 год – 2 чел
	недостижение запланированных показателей
	целевой показатель (индикатор) подпрограммы 1.1

	«Приложение №4                                 к  муниципальной программе  Семичанского сельского поселения«Содействие занятости населения»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Содействие занятости населения
	ВСЕГО

	0,0
	0,0
	45,7
	95,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	 0401
0503
	 0212803
	244
	0,0
	0,0
	45,7
	95,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

	Содействие занятости населения Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения

	0,0
	0,0
	45,7
	95,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	 0401
0503
	 02100 28030
	244
	0,0
	0,0
	31,8
	84,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Организации временного трудоустройства:

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	 0401
0503
	 02100 28040
	244
	0,0
	0,0
	13,9
	11,1
	0,0
	0,0
	0,0

«Приложение № 5
к Муниципальной программе
Семичанского сельского поселения
«Содействие занятости населения»

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов
и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения»
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

	«Содействие занятости населения»

	Администрация Семичанского сельского поселения, всего
	140,9
	0,0
	0,0
	45,7
	95,2
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	140,9
	0,0
	0,0
	45,7
	95,2
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Содействие занятости населения Семичанского сельского поселения»
	Администрация Семичанского сельского поселения, всего
	140,9
	0,0
	0,0
	45,7
	95,2
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	140,9
	0,0
	0,0
	45,7
	95,2
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Администрации

       Семичанского сельского поселения

   О.В. Грачёв
Проект вносит

сектор экономики и финансов
 13200201/2012-86758(21)